

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

HAND IN HAND

NIF:

G02637783

Nº REGISTRO:

2718JUS

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2024 - 31/12/2024

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO MICROENTIDADES SFL

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		30.495,50	20.308,44
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		0,00	18.000,00
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material	5	30.495,50	2.308,44
	B) ACTIVO CORRIENTE		161.227,64	17.428,34
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	9	477,24	0,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	9	160.750,40	17.428,34
	TOTAL ACTIVO (A + B)		191.723,14	37.736,78

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		183.452,24	36.768,03
	A-1) Fondos propios		44.588,83	31.715,25
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-11.231,97	0,00
129	IV. Excedente del ejercicio		25.820,80	1.715,25
130, 131, 132	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	13	138.863,41	15.000,00
	A-3). Ajustes en patrimonio neto		0,00	-9.947,22
	C) PASIVO CORRIENTE		8.270,90	968,75
	II. Deudas a corto plazo		3.000,00	0,00
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		3.000,00	0,00
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		5.270,90	968,75
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores	9	5.270,90	968,75
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		191.723,14	37.736,78

CUENTA DE RESULTADOS MODELO MICROENTIDADES SFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia	12	104.022,56	46.534,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	6	104.022,56	46.534,00
	3. Gastos por ayudas y otros	12	-5.391,13	-21.391,33
(650)	a) Ayudas monetarias	1	-2.015,19	-6.253,40
(651)	b) Ayudas no monetarias	1	-3.375,94	-15.137,93
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos	2	-14.619,14	0,00
	7. Otros ingresos de la actividad		0,00	1.400,26
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		0,00	1.400,26
(64)	8. Gastos de personal	3	-46.244,82	-8.739,59
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad	5	-12.969,02	-14.640,36
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-1.489,44	-282,79
(678), 778	13 **. Otros resultados		0,00	-1.101,86
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		23.309,01	1.778,33
750, 761, 762, 769	14. Ingresos financieros		2.511,79	0,00
(660), (661), (662), (665), (669)	15. Gastos financieros		0,00	-63,08
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		2.511,79	-63,08
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		25.820,80	1.715,25
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		25.820,80	1.715,25
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	2. Donaciones y legados recibidos		123.863,41	15.000,00
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		123.863,41	15.000,00
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	3. Otros ingresos y gastos		9.900,97	-9.947,22
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		9.900,97	-9.947,22

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	(1+2+3+4)			
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		133.764,38	5.052,78
	F) Ajustes por errores		-9.900,97	0,00
	G) Variaciones en la dotación fundacional		0,00	30.000,00
	H) Otras variaciones		-3.000,00	0,00
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		146.684,21	36.768,03

MEMORIA MODELO MICROENTIDADES SFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La erradicación de la pobreza y defensa de los derechos humanos a través de la promoción y colaboración en acciones de solidaridad, de cooperación al desarrollo y bienestar social en general y de servicios asistenciales y sociales, con especial atención a colectivos y a personas en situación de vulnerabilidad, exclusión social, pobreza y desigualdad.

Información adicional sobre los fines fundacionales:

La Fundación tiene por finalidad, de acuerdo con el artículo 6 de sus estatutos, la erradicación de la pobreza y defensa de los derechos humanos a través de la promoción y colaboración en acciones de solidaridad, de cooperación al desarrollo y bienestar social en general y de servicios asistenciales y sociales, con especial atención a colectivos y a personas en situación de vulnerabilidad, exclusión social, pobreza y desigualdad.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Entregas a Banco de Alimentos de Huesca, Zaragoza, Lleida. Dotaciones económicas, medicación a otras instituciones. Estudio de construcción de pozo en Etiopía. Proyecto sanitario en Addis Abeba en Etiopía.

Domicilio social:

Plaza de Europa número 2, 4ºA.
Monzón
22400 Huesca.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

Zaragoza, Huesca, Lleida, Etiopía.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como del grado de cumplimiento de sus actividades.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Corrección de errores.

- Se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

- Información sobre la naturaleza de los errores y ejercicios en los que se produjeron:

Mera reclasificación en pasivo desde la partida Ajustes en patrimonio neto a excedentes de ejercicios anteriores (son los resultados negativos de ejercicios anteriores).

- Importe de la corrección para cada una de las partidas que correspondan de los documentos que integran las cuentas anuales afectadas en cada uno de los ejercicios presentados a efectos comparativos:

Mera reclasificación en pasivo desde la partida Ajustes en patrimonio neto a excedentes de ejercicios anteriores (son los resultados negativos de ejercicios anteriores).

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-5.391,13	-21.391,33
6. Aprovisionamientos	-14.619,14	0,00
8. Gastos de personal	-46.244,82	-8.739,59
9. Otros gastos de la actividad	-12.969,02	-14.640,36
10. Amortización del inmovilizado	-1.489,44	-282,79
13 ** (GASTOS) Otros resultados	0,00	-1.101,86
15. Gastos financieros	0,00	-63,08
TOTAL	-80.713,55	-46.219,01
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	104.022,56	46.534,00
7. Otros ingresos de la actividad	0,00	1.400,26
14. Ingresos financieros	2.511,79	0,00
TOTAL	106.534,35	47.934,26

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:
Se han producido aportaciones privadas por un importe de entorno a los 230.000€ que se han destinado a las distintas actividades planificadas.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	25.820,80	Excedente del ejercicio	1.715,25
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	25.820,80	TOTAL	1.715,25
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	14.588,83	A reservas voluntarias	1.715,25
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

resultados negativos de ejercicios anteriores (reservas negativas).	11.231,97		0,00
TOTAL	25.820,80	TOTAL	1.715,25

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	0,00	18.000,00

Inmovilizado intangible.

El inmovilizado intangible se valora inicialmente por su coste, ya sea este el precio de adquisición o el coste de producción. Tras el reconocimiento inicial, el inmovilizado intangible se valora por su coste, menos la amortización acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro registradas. Adicionalmente el inmovilizado material incorpora el porcentaje del IVA soportado, que, de acuerdo con la regla de prorrata, no se puede deducir.

Los activos intangibles se amortizan sistemáticamente de forma lineal en función de la vida útil estimada de los bienes y de su valor residual. Los métodos y periodos de amortización aplicados son revisados cada cierre de ejercicio y, en su caso, ajustados de manera prospectiva. Como mínimo al cierre del ejercicio, se evalúa la existencia de indicios de deterioro, si es necesario se estiman los importes recuperables, realizándose las correcciones valorativas que sean.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	30.495,50	2.308,44

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

No existe inmovilizado no generador.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado material se valora inicialmente por su coste, ya sea este el precio de adquisición o el coste de producción. El coste del inmovilizado material adquirido mediante combinaciones de negocios es su valor razonable a la fecha de adquisición. Tras el reconocimiento inicial, el inmovilizado material se valora por su coste, menos la amortización acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro registradas.

Las reparaciones que no representan una ampliación de la vida útil y los costes de mantenimiento son cargados a la cuenta de pérdidas y ganancias el ejercicio en que se producen. Los costes de renovación, ampliación o mejora que den lugar a un incremento de la capacidad productiva o a alarguen la vida útil de los bienes, son incorporados al activo como mayor valor del mismo, dándose de baja, si es necesario, el valor contable de los elementos sustituidos.

La amortización se realiza de forma lineal de acuerdo con la vida útil estimada de cada elemento. Los coeficientes anuales de amortización aplicados son los siguientes:

Coeficiente

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Maquinaria 12 %
Instalaciones 10 %

La Fundación revisa el valor residual, la vida útil y el método de amortización del inmovilizado material al cierre de cada ejercicio. Las modificaciones en los criterios establecidos inicialmente, en su caso, se ajustan de forma prospectiva y se reconocen como un cambio de estimación.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	477,24	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	160.750,40	17.428,34

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	3.000,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	5.270,90	968,75

Criterios empleados para la calificación y valoración.
Valoración a coste.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

Existencias no generadoras de flujos de efectivo.
adquisición y producción de existencias vegetales.

Existencias generadoras de flujos de efectivo.
no existencias generadoras de flujo de efectivo.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.
La Fundación, considerando que no tiene ánimo de lucro, está exenta del impuesto sobre beneficios en aplicación de la normativa establecida en los artículos 6 y 7 de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo respecto a los resultados y a los incrementos de patrimonio relacionados con su objeto social y sus finalidades específicas. En cambio, no están exentos los rendimientos de capital, los rendimientos derivados de explotaciones económicas no exentas y de la cesión de uso de su patrimonio, ni los incrementos de patrimonio que se obtengan de los bienes no afectos a su objeto social o finalidad específica.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	104.022,56	46.534,00
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-5.391,13	-21.391,33
A) 6. Aprovisionamientos	-14.619,14	0,00
A) 7. Otros ingresos de la actividad	0,00	1.400,26
A) 8. Gastos de personal	-46.244,82	-8.739,59
A) 9. Otros gastos de la actividad	-12.969,02	-14.640,36
A) 10. Amortización del inmovilizado	-1.489,44	-282,79
A) 13** Otros resultados	0,00	-1.101,86
A) 14. Ingresos financieros	2.511,79	0,00
A) 15. Gastos financieros	0,00	-63,08

Ingresos y gastos de la actividad propia.
a.) Gastos

Los gastos realizados por la entidad se contabilizan en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurren, al margen de la

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

fecha en que se produzca la corriente financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconocerán en el momento en que se apruebe su concesión.

Las ayudas otorgadas en firme por la entidad y otros gastos comprometidos de carácter plurianual se contabilizarán en la cuenta de resultados del ejercicio en que se apruebe su concesión con abono a una cuenta de pasivo, por el valor actual del compromiso asumido.

Resto de ingresos y gastos.

Ingresos

En la contabilización de los ingresos en cumplimiento de los fines de la entidad se tendrán en cuenta las siguientes reglas:

- a) Los ingresos por entregas de bienes o prestación de servicios se valorarán por el importe acordado.
- b) Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocerán como ingresos en el período al que correspondan.
- c) Los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocerán cuando las campañas y actos se produzcan.
- d) En todo caso, deberán realizarse las periodificaciones necesarias.

4.13. Provisiones y contingencias

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-46.244,82	-8.739,59

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

Los gastos de personal se contabilizan en la cuenta de resultados del ejercicio en el momento de su devengo.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	104.022,56	46.534,00

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	138.863,41	15.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.
Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizarán, con carácter general, directamente en el patrimonio neto de la entidad para su posterior reclasificación al excedente del ejercicio como ingresos, sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención, donación o legado.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables que se obtengan sin asignación a una finalidad específica se contabilizarán directamente en el excedente del ejercicio en que se reconozcan.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registrarán como pasivos hasta que adquieran la condición de no reintegrables. A estos efectos, se considerarán no reintegrables cuando exista un acuerdo individualizado de concesión de la subvención, donación o legado a favor de la entidad, se hayan cumplido las condiciones establecidas para su concesión y no existan dudas razonables sobre su recepción.

En particular, para entender cumplidas las citadas condiciones se aplicarán los siguientes criterios:

- a) Las obtenidas para adquirir un activo solo se calificarán de no reintegrables cuando se haya adquirido el correspondiente activo.
- b) Las obtenidas para la construcción, mejora, renovación o ampliación de un activo, si las condiciones del otorgamiento exigen la finalización de la obra y su puesta en condiciones de funcionamiento, se considerarán no reintegrables cuando al cierre del ejercicio se haya ejecutado la actuación, total o parcialmente.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
207 Derechos sobre activos cedidos en uso	18.000,00	0,00	18.000,00	0,00
TOTAL	18.000,00	0,00	18.000,00	0,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	18.000,00	0,00	18.000,00	0,00

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	18.000,00	0,00	18.000,00	0,00
TOTAL	18.000,00	0,00	18.000,00	0,00

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
210 Terrenos y bienes naturales	0,00	18.000,00	0,00	18.000,00
213 Maquinaria	0,00	11.676,50	0,00	11.676,50
215 Otras instalaciones	2.308,44	0,00	0,00	2.308,44
TOTAL	2.308,44	29.676,50	0,00	31.984,94

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
213 Maquinaria	0,00	0,00	-1.206,65	1.206,65
215 Otras instalaciones	0,00	0,00	-282,79	282,79
TOTAL	0,00	0,00	-1.489,44	1.489,44

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	2.308,44	29.676,50	1.489,44	30.495,50

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	2.308,44	29.676,50	1.489,44	30.495,50
TOTAL	2.308,44	29.676,50	1.489,44	30.495,50

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	18.000,00	0,00	18.000,00	0,00
Inmovilizado material NO generadores	2.308,44	29.676,50	1.489,44	30.495,50
TOTAL	20.308,44	29.676,50	19.489,44	30.495,50

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Acuerdos de arrendamientos financieros

INEXISTENCIA DE ACUERDOS DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	0,00	90.413,41	90.413,41	0,00
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	0,00	249.985,05	89.234,65	160.750,40
TOTAL	0,00	340.398,46	179.648,06	160.750,40

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	0,00	340.398,46	179.648,06	160.750,40

Valoración a valor razonable:
En este ejercicio se ha producido la venta de un fondo de inversión que ha supuesto una ganancia patrimonial de de 2.511,70€.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO.

NOTA 11. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:
Todos los ingresos y gastos se encuentran afectos a los objetivos fundacionales no generando base imponible tributable.

Otros tributos

NOTA 12. INGRESOS Y GASTOS

12.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-2.015,19
6501 Ayudas monetarias individuales	-2.015,19
Ayudas no monetarias	-3.375,94
6511 Ayudas no monetarias individuales	-3.375,94

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Ayuda con la producción propia a Banco de Alimentos entregando unidades de producto. Apoyo monetario a fundaciones contra la mutilación genital femenina. Apoyo económico para la construcción de varias salas de curas y quirófano en la casa de las hermanas Teresa de Caculta de Addis Abeba. Ayuda económica a los refugiados de la guerra de Ucrania, apoyo económico para la construcción de un pozo. Apoyo económico para personas con enfermedades raras. Apoyo económico para la formación de un chico en Costa de Marfil.

12.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(602) Compras de otros aprovisionamientos	-14.619,14
TOTAL	-14.619,14

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

Los gastos realizados por la entidad se contabilizan en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurren.

12.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-34.762,79
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-11.169,30
(649) Otros gastos sociales	-312,73
TOTAL	-46.244,82

Información sobre gastos de personal:

Los gastos de personal se contabilizan en la cuenta de resultados del ejercicio en el momento del devengo.

12.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

12.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(622) Reparaciones y conservación	-4.719,89
(623) Servicios de profesionales independientes	-2.301,91
(624) Transportes	-3.201,41
(625) Primas de seguros	-441,75
(626) Servicios bancarios y similares	-149,04
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-1.908,91
(628) Suministros	-44,37
(629) Otros servicios	-201,74
TOTAL	-12.969,02

Análisis de gastos:

Los gastos anotados a los servicios profesionales independientes se reflejan por los servicios de la asesoría para la realización de las nóminas del personal.

12.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
HUERTO PARA ABASTECIMIENTO DE COMEDORES SOCIALES Y BANCOS DE ALIMENTOS	13.500,00	entidades financieras
EXCAVACIÓN POZO ETIOPIA	269,46	entidad publica
PROYECTO SANITARIO EN ADDIS ABEBA	3.300,00	entidades publicas
Otras actividades	86.953,10	entidas privadas
TOTAL	104.022,56	

Información sobre los ingresos obtenidos durante el ejercicio: contratos con clientes, relaciones con usuarios,...:

Donantes cercanos a la fundacion. Legado de una herencia, subvenciones de organismos públicos.

12.7. Exceso de provisiones y otros resultados

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 13. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

13. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
TOTAL	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	15.000,00	123.863,41	0,00	138.863,41
TOTAL	15.000,00	123.863,41	0,00	138.863,41

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	104.022,56	46.534,00
TOTAL	104.022,56	46.534,00

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

13. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Particulares	varios	cesion explotacion	2022	2022-2023	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Administración Autonómica	diputacion provincial de cadiz	proyecto coop	2024	2024-2025	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Administración Autonómica	diputacion provincial cadiz	proyecto difusion	2024	2024-2025	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
Administración Local	ayuntamiento de monzon	construccion pozo en Etiopia	2024	2024-2025	269,46	0,00	0,00	269,46	269,46	0,00
Entidad Privada Nacional	caixabank	proyecto huertos	2024	2024-2025	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	ibercaja	proyecto huertos	2024	2024-2025	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
Entidad Privada Nacional	caja rural teruel	proyecto huertos	2024	2024-2025	500,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00
Entidad Privada Nacional	caja rural de aragon	proyecto huerto	2024	2024-2025	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
Entidad Privada Nacional	macario olivera	proyecto pozo	2024	2024-2025	120.863,41	0,00	0,00	0,00	0,00	120.863,41
Administración Internacional	GC2 2019, S.L.	actividades propias	2024	2024-2025	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	80.000,00	0,00
Particulares	Aplicaciones Electricas Sese	actividades propias	2024	2024-2025	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
Particulares	varios	cesion explotación	2024	2024-2025	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Particulares	Asociacion Luz	actividades propias	2024	2024-2025	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Particulares	Brand Capital, S.L	actividades propias	2024	2024-2025	300,00	0,00	0,00	300,00	300,00	0,00
Particulares	Particulares	actividades propias	2024	2024-2025	2.453,10	0,00	0,00	2.453,10	2.453,10	0,00
TOTAL					245.885,97	3.000,00	0,00	104.022,56	104.022,56	138.863,41

Información adicional sobre origen y las características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Otras donaciones. Cesión de finca según cuenta 132.1.

13. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Valoración de la cesión vitalicia, valorando a precio de mercado el bien cedido.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Todos los fondos y bienes recibidos se aplican a los fines fundacionales.

NOTA 14A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. HUERTO PARA ABASTECIMIENTO DE COMEDORES SOCIALES Y BANCOS DE ALIMENTOS

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Aragón,España.

Descripción detallada de la actividad:

Disponemos de una superficie de cultivo que dedicamos a la producción de hortalizas para abastecer comedores sociales, bancos de alimentos y la despensa que Cáritas tiene en Monzón, Barbastro y Binéfar.

La iniciativa también canaliza donativos de agricultores de la zona.

Para el desarrollo de la misma es necesaria la subcontratación de mano de obra, servicios agrícolas y la compra de plantero, productos fitosanitarios y transportes hasta el destino.

No está previsto obtener ningún ingreso por la actividad.

Las entidades con las que hasta el momento se ha contactado para recibir los productos son:

BANCO ALIMENTOS DE ZARAGOZA

CARITAS DIOCESANA BARBASTRO MONZON

PARROQUIA DE SAN LORENZO (MADRID)

BANCO DE ALIMENTOS DE LLEIDA

BANCO ALIMENTOS HUESCA

MISIONERAS DE LA CARIDAD DE LA MADRE TERESA DE CALCUTA (BARCELONA)

Envíos puntuales de harina de maíz.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2	2	2.500,00	3.120,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	4	0	300,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	4000	2800	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		LA ACTIVIDAD	ACTIVIDAD	ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-385,00	0,00	-385,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	-385,00	0,00	-385,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-7.241,40	0,00	-7.241,40
Gastos de personal	-50.000,00	-46.244,82	0,00	-46.244,82
Otros gastos de la actividad	-29.000,00	-9.670,42	0,00	-9.670,42
transporte	-15.000,00	0,00	0,00	0,00
plantero e insumos agrícolas	-14.000,00	0,00	0,00	0,00
viajes personal sanitario para misiones quirúrgicas	0,00	0,00	0,00	0,00
compra calzado	0,00	0,00	0,00	0,00
habilitación sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
compra material curas y equipamiento sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
otros gastos de la actividad	0,00	-9.670,42	0,00	-9.670,42
Amortización del inmovilizado	0,00	-1.489,44	0,00	-1.489,44
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-79.000,00	-65.031,08	0,00	-65.031,08
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	14.504,42	0,00	14.504,42
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	14.504,42	0,00	14.504,42
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	79.000,00	79.535,50	0,00	79.535,50

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
ENTREGA VERDURA FRESCA A COMEDORES SOCIALES Y BANCOS DE ALIMENTOS	KG ENTREGADOS	100.000,00	0,00
ENTREGA DOCENAS HUEVOS FRESCOS A COMEDORES SOCIALES Y BANCOS DE ALIMENTOS	DOCENAS ENTREGADAS	600,00	0,00

A2. APOYAR A INSTITUCIONES EN LA LUCHA CONTRA LA MUTILACIÓN GENITAL FEMENINA

Tipo: Propia (Sin gastos imputables).

Sector: Sanitario.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Kenia.

Descripción detallada de la actividad:

Dar soporte económico para el desarrollo de actividades de formación y empoderamiento de la mujer con el fin de acabar con la mutilación genital femenina.
Colaborar en la manutención de niñas que escapan de su entorno familiar huyendo de la ceremonia de FGM.
Costear la escolarización de Christine.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	1	1	1,00	1,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1	0	
Personas jurídicas	0	0	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
QUE CHRISTINE PERMANEZCA ESCOLARIZADA	ASISTENCIA AL CENTRO ESCOLAR	100,00	0,00

A3. APOYO A FAMILIA CON NIÑO CON ENFERMEDAD PIEL DE MARIPOSA

Tipo: Propia.

Sector: Otros.

Función: Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad: Aragón,España.

Descripción detallada de la actividad:

Compra de billetes de tren/estancias en hotel para una familia con un hijo con el síndrome de “PIEL DE MARIPOSA” que reside en Zaragoza y forma parte de un programa médico experimental en el hospital universitario de La Paz en Madrid.
Apoyo económico de otras situaciones familiares críticas que puedan surgir.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	10	1,00	1,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	4	4	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-500,00	-755,19	0,00	-755,19
a) Ayudas monetarias	-500,00	-755,19	0,00	-755,19
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
plantero e insumos agrícolas	0,00	0,00	0,00	0,00
viajes personal sanitario para misiones quirúrgicas	0,00	0,00	0,00	0,00
compra calzado	0,00	0,00	0,00	0,00
habilitación sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
compra material curas y equipamiento sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-500,00	-755,19	0,00	-755,19
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	500,00	755,19	0,00	755,19

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
APOYO ECONOMICO A LA FAMILIA	ASUMIR GASTOS TRANSPORTE AL HOSPITAL	4,00	4,00

A4. EXCAVACIÓN POZO ETIOPIA

Tipo: Propia.

Sector: Otros.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Etiopía.

Descripción detallada de la actividad:

Apoyo a la excavación de un pozo llevado a cabo por la asociación ADS. No se pudo realizar la actividad ya que no se localizó un terreno adecuado para la situación del pozo.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	8	8	200,00	200,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	4200	0	X
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-500,00	0,00	-500,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-132.976,22	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

transporte	-86.431,20	0,00	0,00	0,00
plantero e insumos agrícolas	-46.545,02	0,00	0,00	0,00
viajes personal sanitario para misiones quirúrgicas	0,00	0,00	0,00	0,00
compra calzado	0,00	0,00	0,00	0,00
habilitación sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
compra material curas y equipamiento sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-132.976,22	-500,00	0,00	-500,00
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	132.976,22	500,00	0,00	500,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
atención a necesidades básicas de las personas	agua potable y de riego	100,00	0,00

A5. APOYO ECONOMICO A NUEVOS PROYECTOS DELA ASOCIACION AMO

Tipo: Propia (Sin gastos imputables).

Sector: Educación.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Aragón.

Descripción detallada de la actividad:

COLABORAR CON LA ASOCIACIÓN AMO EN NUEVOS PROYECTOS PREVISTOS PARA EL AÑO EN CURSO.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	1	1	3,00	3,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	20	0	
Personas jurídicas	0	0	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
COLABORAR CON LA ASOCIACIÓN PARA LLEVAR A CABO NUEVOS PROYECTOS A REALIZAR	COLABORACION CON ASOCIACION	1,00	0,00

A6. ALAS GAMBIA

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: Gambia.

Descripción detallada de la actividad:

Apadrinar 3 niñ@s para asegurar su escolarización y evitar que sigan teniendo que vivir de los recursos que se obtienen en los vertederos de Banjul, ciudad en la que habitan.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	1	1,00	1,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	3	3	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-360,00	-360,00	0,00	-360,00
a) Ayudas monetarias	-360,00	-360,00	0,00	-360,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
plantero e insumos agrícolas	0,00	0,00	0,00	0,00
viajes personal sanitario para misiones quirúrgicas	0,00	0,00	0,00	0,00
compra calzado	0,00	0,00	0,00	0,00
habilitación sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
compra material curas y equipamiento sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-360,00	-360,00	0,00	-360,00
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	360,00	360,00	0,00	360,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
ESCOLARIZACION NIÑOS	ASISTENCIA AL CENTRO ESCOLAR	300,00	300,00

A7. FORMACION UNIVERSITARIA PARA SIAKA TRAORÉ

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad: Costa de Marfil.

Descripción detallada de la actividad:

En un viaje a Costa de Marfil, conocimos a Siaka, quien por problemas económicos tuvo que abandonar su formación universitaria. Se decide aportar una cantidad para que pueda retomar los estudios y terminar siendo licenciado en filología inglesa.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	1	1,00	1,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1	1	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-900,00	-900,00	0,00	-900,00
a) Ayudas monetarias	-900,00	-900,00	0,00	-900,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
plantero e insumos agrícolas	0,00	0,00	0,00	0,00
viajes personal sanitario para misiones quirúrgicas	0,00	0,00	0,00	0,00
compra calzado	0,00	0,00	0,00	0,00
habilitación sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
compra material curas y equipamiento sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-900,00	-900,00	0,00	-900,00
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	900,00	900,00	0,00	900,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
EDUCACION UNIVERSITARIA	CURSO APROBADO	1,00	1,00

A8. CAMPAMENTO ASOCIACION AUTISMO HUESCA

Tipo: Propia (Sin gastos imputables).

Sector: Social.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: Aragón,España.

Descripción detallada de la actividad:

Aportación económica para la realización de un campamento de verano que de respiro a las familias de niños con rasgos autistas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	1	1	1,00	1,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	30	0	
Personas jurídicas	0	0	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
REALIZACION CAMPAMENTO RESPIRO VERANO	CAMPAMENTO	1,00	0,00

A9. APOYO ASOCIACIÓN AFEDAM / ALZHEIMER MONZÓN

Tipo: Propia (Sin gastos imputables).

Sector: Social.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: Aragón.

Descripción detallada de la actividad:

suministro de material para atender a enfermos de Alzheimer de la localidad de Monzón.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	1	1	1,00	1,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	30	0	
Personas jurídicas	0	0	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
APOYO A LA ENTIDAD	SUMINISTRO MATERIAL	1,00	0,00

A10. APOYO ECONOMICO A LA ASOCIACION DOWN

Tipo: Propia (Sin gastos imputables).

Sector: Social.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Aragón,España.

Descripción detallada de la actividad:

LA ASOCIACION DOWN PRESTA APOYO A FAMILIAS CON MIEMBROS QUE PREENTAN SINDROME DE DOWN. COLABORAMOS CON DICHA ASOCIACION PARA QUE PUEDAN LLEVAR A CABO ALGUNO DE SUS PROYECTOS.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	1	1	1,00	1,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	50	0	X
Personas jurídicas	0	0	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
FINANCIACION DE ALGUNO DE LOS PROYECTOS QUE NOS SUGIERAN DICHA ASOCIACION Y PUEDAN BENEFICIAR A SUS USUARIOS	MEJORA A LOS BENEFICIARIOS	100,00	0,00

A11. ENVIO MATERIAL UCRANIA

Tipo: Propia.

Sector: Otros.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Ucrania.

Descripción detallada de la actividad:
ENVIO DE MATERIAL SOLICITADO DESDE UNA COOPERANTE EN UCRANIA. DESDE LA FUNDACION NOS ENCARGAMOS DE RECOGER TODO EL MATERIAL SOLICITADO, PREPARA UN ENVIO PARA QUE LLEGUE A LA POBLACION MÁS AFECTADA POR EL CONFLICTO BÉLICO.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	15	15	25,00	25,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	300	300	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-400,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-400,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	-1.280,51	0,00	-1.280,51

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
plantero e insumos agrícolas	0,00	0,00	0,00	0,00
viajes personal sanitario para misiones quirúrgicas	0,00	0,00	0,00	0,00
compra calzado	0,00	0,00	0,00	0,00
habilitación sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
compra material curas y equipamiento sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
otros gastos de la actividad	0,00	-1.280,51	0,00	-1.280,51
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-400,00	-1.280,51	0,00	-1.280,51
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	400,00	1.280,51	0,00	1.280,51

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
ENVIO DE MATERIAL PARA LA POBLACION AFECTADA POR EL CONFLICTO BÉLICO	ENVIO MATERIAL	1,00	1,00

A12. PROYECTO SANITARIO EN ADDIS ABEBA

Tipo: Propia.

Sector: Sanitario.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Etiopía.

Descripción detallada de la actividad:

Construcción de una sala de curas y un quirófano en el hospital Madre Teresa de Calcuta para poder realizar operaciones con médicos voluntarios.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	10	10	500,00	500,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1000	1000	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-2.990,94	0,00	-2.990,94
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	-2.990,94	0,00	-2.990,94
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-6.877,74	0,00	-6.877,74
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-65.646,99	-2.018,09	0,00	-2.018,09

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
plantero e insumos agrícolas	0,00	0,00	0,00	0,00
viajes personal sanitario para misiones quirúrgicas	-5.000,00	0,00	0,00	0,00
compra calzado	-3.000,00	0,00	0,00	0,00
habilitación sala curas limpias y sucias	-23.872,00	0,00	0,00	0,00
compra material curas y equipamiento sala curas limpias y sucias	-33.774,99	0,00	0,00	0,00
otros gastos de la actividad	0,00	-2.018,09	0,00	-2.018,09
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-65.646,99	-11.886,77	0,00	-11.886,77
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	65.646,99	11.886,77	0,00	11.886,77

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
mejorar el estado de salud de los enfermos del hospital. Conseguir curar y reducir la estancia de los pacientes en dicho hospital	porcentaje de enfermos curados	80,00	80,00

A13. LOTERIA DE NAVIDAD

Tipo: Mercantil (Sin gastos imputables).

Sector: Otros.

Función: Premios y Concursos.

Lugar de desarrollo de la actividad: Aragón.

Descripción detallada de la actividad:
CONSEGUIR FINANCIACION PARA LA FUNDACION.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	20	0	80,00	0,00

Ingresos ordinarios de la actividad

INGRESOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO
Importe neto de la cifra de negocio en ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	22.000,00	0,00
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio de la actividad mercantil	0,00	0,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
RECAUDACION FONDOS	DECIMOS VENDIDOS	1.000,00	0,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-385,00	0,00	-755,19	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	-755,19	0,00
b) Ayudas no monetarias	-385,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-7.241,40	0,00	0,00	-500,00
Gastos de personal	-46.244,82	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-9.670,42	0,00	0,00	0,00
transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
plantero e insumos agrícolas	0,00	0,00	0,00	0,00
viajes personal sanitario para misiones quirúrgicas	0,00	0,00	0,00	0,00
compra calzado	0,00	0,00	0,00	0,00
habilitación sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
compra material curas y equipamiento sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
otros gastos de la actividad	-9.670,42	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-1.489,44	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-65.031,08	0,00	-755,19	-500,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	14.504,42	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	14.504,42	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	79.535,50	0,00	755,19	500,00
RECURSOS	ACTIVIDAD Nº5	ACTIVIDAD Nº6	ACTIVIDAD Nº7	ACTIVIDAD Nº8
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-360,00	-900,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	-360,00	-900,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
plantero e insumos agrícolas	0,00	0,00	0,00	0,00
viajes personal sanitario para misiones quirúrgicas	0,00	0,00	0,00	0,00
compra calzado	0,00	0,00	0,00	0,00
habilitación sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
compra material curas y equipamiento sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	0,00	-360,00	-900,00	0,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	0,00	360,00	900,00	0,00
RECURSOS	ACTIVIDAD Nº9	ACTIVIDAD Nº10	ACTIVIDAD Nº11	ACTIVIDAD Nº12
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	-2.990,94
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	-2.990,94
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	-6.877,74
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	-1.280,51	-2.018,09
transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
plantero e insumos agrícolas	0,00	0,00	0,00	0,00
viajes personal sanitario para misiones quirúrgicas	0,00	0,00	0,00	0,00
compra calzado	0,00	0,00	0,00	0,00
habilitación sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
compra material curas y equipamiento sala curas limpias y sucias	0,00	0,00	0,00	0,00
otros gastos de la actividad	0,00	0,00	-1.280,51	-2.018,09
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	0,00	0,00	-1.280,51	-11.886,77
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	0,00	0,00	1.280,51	11.886,77
RECURSOS				ACTIVIDAD Nº13
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión				0,00
a) Ayudas monetarias				0,00
b) Ayudas no monetarias				0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno				0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación				0,00
Aprovisionamientos				0,00
Gastos de personal				0,00
Otros gastos de la actividad				0,00
transporte				0,00
plantero e insumos agrícolas				0,00
viajes personal sanitario para misiones quirúrgicas				0,00
compra calzado				0,00
habilitación sala curas limpias y sucias				0,00
compra material curas y equipamiento sala curas limpias y sucias				0,00
otros gastos de la actividad				0,00
Amortización del inmovilizado				0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado				0,00
Otros resultados (Gastos)				0,00
Gastos financieros				0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros				0,00
Diferencias de cambio				0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros				0,00
Impuesto sobre beneficios				0,00
Total gastos				0,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)				0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico				0,00
Cancelación deuda no comercial				0,00
Total inversiones				0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS				0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-6.510,00	-5.391,13	0,00	-5.391,13
a) Ayudas monetarias	-6.510,00	-2.015,19	0,00	-2.015,19
b) Ayudas no monetarias	0,00	-3.375,94	0,00	-3.375,94
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-20.000,00	-14.619,14	0,00	-14.619,14
Gastos de personal	-50.000,00	-46.244,82	0,00	-46.244,82
Otros gastos de la actividad	-227.623,21	-12.969,02	0,00	-12.969,02
transporte	-101.431,20	0,00	0,00	0,00
plantero e insumos agrícolas	-60.545,02	0,00	0,00	0,00
viajes personal sanitario para misiones quirúrgicas	-5.000,00	0,00	0,00	0,00
compra calzado	-3.000,00	0,00	0,00	0,00
habilitación sala curas limpias y sucias	-23.872,00	0,00	0,00	0,00
compra material curas y equipamiento sala curas limpias y sucias	-33.774,99	0,00	0,00	0,00
otros gastos de la actividad	0,00	-12.969,02	0,00	-12.969,02
Amortización del inmovilizado	0,00	-1.489,44	0,00	-1.489,44
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-304.133,21	-80.713,55	0,00	-80.713,55
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	14.504,42	0,00	14.504,42
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	14.504,42	0,00	14.504,42

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	304.133,21	95.217,97	0,00	95.217,97
--------------------------	------------	-----------	------	-----------

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	22.000,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	3.269,46
Aportaciones privadas	194.897,96	100.753,10
Otros tipos de ingresos	87.235,25	2.511,79
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	304.133,21	106.534,35

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Informe de desviaciones entre el plan de actuación 2024 y la ejecución real

Durante el ejercicio 2024, la ejecución del plan de actuación de la Fundación Hand in Hand se ha desarrollado en términos generales conforme a lo previsto, especialmente en lo que respecta al proyecto del huerto solidario, que continúa su actividad de producción de verduras y hortalizas destinadas a comedores sociales y bancos de alimentos, con escasas desviaciones respecto a lo programado.

Sin embargo, en otras líneas de actuación se han producido algunas diferencias justificadas respecto a lo inicialmente planificado:

- Actividad nº 2 – Sensibilización contra la mutilación genital femenina: no se ha llevado a cabo, ya que la entidad colaboradora no ha solicitado apoyo de la Fundación durante este ejercicio.
- Apoyo al menor con epidermólisis bullosa (enfermedad de piel de mariposa): no se ha requerido actuación por parte de la Fundación, al no haberse producido desplazamiento del menor al Hospital de La Paz de Madrid para continuar con su proceso de investigación y tratamiento.
- Proyecto de construcción de pozo: si bien estaba prevista la ejecución durante 2024, esta no ha podido realizarse por dificultades logísticas y de localización del punto de excavación. En consecuencia, la inversión ejecutada ha sido sensiblemente inferior a la presupuestada. Se prevé su realización a lo largo del ejercicio 2025.
- Colaboraciones con asociaciones locales (AMO, Autismo Huesca, Asociación de Alzheimer, Asociación Down): las actividades previstas no se han ejecutado, dado que dichas entidades manifestaron estar adecuadamente cubiertas en materia de acompañamiento para este año.
- Proyecto ALAS Gambia, A-Life, A-School: se ha financiado con éxito la instalación de una puerta en la vivienda del beneficiario.

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

- Beca de estudios a Siaka Traore: no se han registrado gastos de matrícula durante este ejercicio.
- Proyecto sanitario en Addis Abeba (Etiopía): no ha sido posible iniciar la construcción de los tres espacios médicos previstos debido a que los permisos municipales no fueron otorgados dentro del ejercicio 2024. Se contempla la ejecución del proyecto durante 2025.
- Envío de material humanitario a Ucrania: el coste del transporte ha sido superior al estimado inicialmente, lo que ha supuesto un ligero ajuste presupuestario en dicha partida.

NOTA 14B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2024 - 31/12/2024

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	25.820,80
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	1.489,44
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	79.224,11
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	80.713,55
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	106.534,35
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	74.574,05

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	79.224,11
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	79.224,11

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2023 - 31/12/2023	1.715,25	45.117,15	0,00	46.832,40	32.782,68	70,00	44.834,36
01/01/2024 - 31/12/2024	25.820,80	80.713,55	0,00	106.534,35	74.574,05	70,00	79.224,11

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2023 - 31/12/2023				44.834,36	0,00	44.834,36	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024					79.224,11	79.224,11	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				79.224,11
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				79.224,11

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681.3	maquinaria	1.206,65	0,00
10. Amortización del inmovilizado	681.5	otras instalaciones	282,79	0,00
		TOTAL	1.489,44	0,00

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	ayudas monetarias		2.015,19
3. Gastos por ayudas y otros	651	ayudas no monetarias		3.375,94
6. Aprovisionamientos	602	aprovisionamiento huerto y proyecto sanitario		13.828,74
6. Aprovisionamientos	607	trabajos realizados por otras empresas huertos y pozo		790,40

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

9. Otros gastos de la actividad	629	621 a 629. Otros gastos		12.969,02
8. Gastos de personal	640	640 +642+649		46.244,82
		TOTAL		79.224,11

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 15. OTRA INFORMACIÓN

15.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

15.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

15.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

15.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

15.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

15.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
1,50	0	0,50	0,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 30.829,88 euros.

15.7. Auditoría

SÍ se ha realizado auditoría:

1.723,54€ iva incluido.

15.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 16. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, sobre la información a incorporar en la memoria de las cuentas anuales en relación con el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales y/o normativa complementaria o adicional aplicable a la fundación.

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁME- NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA- SIFIC. CONTABLE
207 Derechos sobre activos cedidos en uso	cesion derecho explotacion ficna rustica	03/01/2023	18.000,00	18.000,00	0,00	18.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		18.000,00	18.000,00	0,00	18.000,00			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁME- NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA- SIFIC. CONTABLE
215 Otras instalaciones	instalaciones	diseminados. 22510	03/01/2023	2.827,92	802,27	2.025,65	2.308,44		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	explotacion horticola								cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	tractor huerto		10/01/2024	7.260,00	847,33	6.412,67	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	plantador patatas		15/04/2024	1.391,50	119,24	1.272,26	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	arrancador de patatas		18/04/2024	1.210,00	102,24	1.107,76	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	plantador de patatas		14/05/2024	1.815,00	137,84	1.677,16	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
210 Terrenos y bienes naturales	terreno derecho uso	LAS MATAS. CARRETERA A1238 KM4 22400 MONZON MONZON	01/01/2024	18.000,00	0,00	18.000,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			32.504,42	2.008,92	30.495,50	2.308,44			

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Información complementaria y/o adicional:
IMPORTE CORRESPONDIENTE A LAS RETENCIONES PRACTICAS.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
4709 Hacienda Pública, deudora por devolución de impuestos	HDA. PUBLICA RETENCIONES Y PAGOS A CUENTA	31/12/2024	477,24	0,00	0,00	477,24	0,00	Otras	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		477,24	0,00	0,00	477,24	0,00			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	ibercaja	01/01/2023	17.428,34	98.319,66	0,00	115.748,00	17.428,34		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	ibercaja -tarjeta visa	01/01/2024	1.948,50	0,00	0,00	1.948,50	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	la caixa	01/01/2024	41.053,90	0,00	0,00	41.053,90	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	caja rural de teruel	01/01/2024	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	bantierra	01/01/2024	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		62.430,74	98.319,66	0,00	160.750,40	17.428,34			

Información complementaria y/o adicional:
El importe anotado es el saldo a final del ejercicio.

Obligaciones

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	----------	---------------	--------------------------------	--------------------------------	-----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR	
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	devolucion subvencion concedida	DIPUTACION PROVINCIAL CADIZ	31/12/2024	3.000,00	0,00	
	TOTAL			3.000,00	0,00	

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA- SIFIC. CONTABLE
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	retenciones salario	hcienda publica	31/12/2023	1.834,57	737,31	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	seguridad social	Seguridad Social	31/12/2023	1.142,48	120,38	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	acreedores varios	acreedores varios	31/12/2023	2.293,85	111,06	
	TOTAL			5.270,90	968,75	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a